que mandare debuimus, domino pape reservetur’ 0
. Ad hec protestationem quandam

fecerunt in hunc modum: ‘Protestamur quod dominus papa vult sibi restitui expensas

quas extra Regnum coacta est ecclesia facere pro ecclesiastica libertate ac p beati Petri q

patrimonio conservandis’. Excommunicationis quoque sententiam pronuntiaverunt sub

hac forma: ‘Si dominus imperator, prout iniunctum est ei, per fideiussores non caverit

bona fide, si viam pacis que invenietur per communem contractum vel per arbitrium,

prout in forma compositionis continetur, non observaverit, si terram ecclesie vel terras

eorum, quos ecclesia tenet ad manus suas, vel personas eorum ceperit, occuparit seu

devastarit, ipso facto sententiam excommunicationis incurrat, quam exnunc in ipsum

ferimus auctoritate domini pape’.

Acta sunt hec apud Sanctam Iustam iuxta 1' Ceperannm, anno Domini MCCXXX S
,

in festo sancti Augustini fi

141. a
) . . des. 1*. 2. b

)
abhinc 3. 4. c

)
precipimus 3. 4. d

) quod — ecclesia assig-

nandis. Item des. 3. 4. e
) Renandi 2. f

)
hospitaliis 2. 8) Theutonie 2; Theutonicos 3. b

) et

add. 2. 4. i) quas 3. 4. k
) deest 4. *) requirit 2. ra

)
prescriptis 4. n

)
per add. 3. 4.

°) reliqua des. 3. 4. p) et 1*. 'ij deest 1*. r
) iuxta Ceperanum des. 1. s

)
millesimo CCXXX. 1*.

*) Agustini 1*.
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142.

DOCUMENTA EPISCOPORUM SALZEURGENSIS ET RATISPONENSIS
DE EODEM. (Aug. 28.)

Exstant in 1 ) ct 1 *) transsumtis Vaticanis supra laudatis atque in 2) Tieg. nr. 13. —
Huillard - Breholles III, 219. Böhmer, Reg. imp. V, 1817. (P. 274.)

5 Nos Dei gratia . . Salzebnrgensis 3 archiepiscopus et . . Ratisponensis episcopus

requisiti a venerabilibus patribus I(obanne) Dei gratia episcopo Sabinensi et Tlioma b

tituli Sancte Sabine presbytero cardinali, apostolice sedis legatis, ut super hiis que de

processu ipsorum in negotio absolutionis domini imperatoris audivimus et vidimus testi-

moniales litteras scriberemus, ad communem deducimus notitiam, quod predicti domini

io legati domino imperatori fecerunt mandata subscripta in hunc modum: ‘Nos I(ohannes)

Dei gratia Sabinensis episcopus et Thomas b eadem gratia tituli Sancte Sabine pres-

byter cardinalis, apostolice sedis legati, auctoritate domini pape mandamus domino im-

peratori, quod non impediat’ etc. ut supra usque in finem nichil addito vel mutato.

143. DOCUMENTA EPISCOPORUM REGINI, MUTINENSIS, MANTUANI,
is BRIXIENSIS DE EODEM. (Aug. 28.)

Ex iisdem transsumtis Vaticanis I ) et \ *) et 2) Reg. nr. 14, ubi textus plus decur-

tatus legitur. — Huillard -Breholles III, 220. Böhmer, Reg. imp. V, 1817.

(P. 274.)

Nos Dei gratia . .
a Reginus, . .

a Mutinensis et . .

a Mantuanus episcopi et G. Bris-

2o ciensis electus requisiti a venerabilibus patribus I(ohanne) 1
’ episcopo Sabinensi® et

Th(oma) tituli Sancte Sabine presbitero cardinali, apostolice sedis legatis, ut super

hiis que de processu ipsorum in negotio absolutionis domini imperatoris audivimus et

vidimus testimoniales litteras scriberemus, ad communem deducimus notitiam, quod

predicti domini legati domino imperatori fecerunt mandata subscripta in hunc modum:
25 ‘Nos I(ohannes) Dei gratia Sabinensis episcopus et Th(omas) eadem gratia tituli Sancte

Sabine presbiter cardinalis, apostolice sedis legati, auctoritate domini pape mandamus
domino imperatori, quod non impediat’ etc. ut supra usque in finem nichil addito vel

mutato.

144. SCRIPTUM PR1NCIPUM DE IURAMENTO SUPER FIDEIUSS10NE
so OBSERVANDA. Aug. 28.

Reg. nr. 10. — Huillard -Breholles 111,214. Böhmer, Reg. imp. V, 1818.

(P. 273.)

Eberhardus Dei gratia Salzeburgensis archiepiscopus, Siffridus eadem gratia

Ratisponensis episcopus, Bernhardus dux Karinthie omnibus scripti huius inspectoribus.

35 Noverint universi, quod nos Gerhohum de Salzeburch in animam nostram iurare fecimus,

quod bona fide servabimus fideiussionem
,
quam fecimus pro restitutione Marchie et

Ducatus, secundum quod in litteris nostris et venerabilis patris Aquilegensis patriarche

et nobilis ducis Meranie 1 continetur.

Data Ciperani, Y. Kal. Sept., indictione III.

40 142. a
) Salzburgensis 2. b

)
Th. 1. 1*.

143. 0 . . des. 2. b
)
I(okanne) — quod non impediat des. 2. °) Sabinensi episcopo 1 *.

1) Supra nr. 132.

23 *
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U5. MANDATUM IMPERATORIS DE FORO CLERICORUM REGNI.
Aug. 28.

!) Reg. nr. 18; 2) Excerpta Massiliensia Registri Siculi f.
29' nr. 175 cd. Winhel-

mann Acta imperii inedita'’ I, 005 nr. 700. Cf. etiam mandatum de restituendis bonis

Temptariorum et Hospitalariorum ibid. p. 004 nr. 759 (Böhmer V, 1819). — Huillard- 5

Breholles III, 218 nr. XII Böhmer, Reg. imp. V, 1820. (P. 274.)

Fridericus Dei gratia Romanorum imperator semper augustus, Jerusalem et Sicilie

rex a iustitiariis, comitibus, baronibus, militibus, camerariis 1

’, baiulis et universis offi-

cialibus per totum 0 iustitiariatum Barensem et Basilicatam constitutis, fidelibus 11 suis,

gratiam suam et bonam voluntatem. Mandamus et precipimus, quatinus nullus de io

cetero clericus seu persona ecclesiastica conveniatur civiliter seu criminaliter coram
indice seculari, nisi civiliter super feodis.

Data® in castris prope Cepcranum, XXVIII. Aug., III. indict.

In eundem modum scriptum est omnibus iustitiariis regni.

14(>. EPISTOLA GREGORII IX. AD IMPERATOREM PRO EILIIS TIIÖMAE is

CELANENSIS ET RAINALD! AVERSANI. Aug. 28.

Reg. nr. 19, e quo tamen Perts nil nisi protocollum et eschatoeollum exscripsit,

textu e Raynaldi Annalibus ecclesiasticis 1230 § 11 desumpto. Eodem modo et virum

cl. Rodenberg I, nr. 410 et nos epistolam edere oportebat. — Huillard -Breholles 111,224.

Potthast, Reg. pont. Rom. 8594. Böhmer, Reg. imp. V, 0817. (P. 274.) 20

Friderico etc. Si Anna discessum Tobie filii sui non sustinens patienter, mox
lacrymis effluebat, si more impatiens exiliens quotidie circuibat vias omnes, per quas

reditum anxie prestolando, et tandem in supercilio montis sedens, viso de longinquo

filio redeunte, inexplicabili gaudio exultavit: quanto nunc tripudio hilarescat mater

ecclesia, que filium excelsum pre regibus terre de regione dissimilitudinis ad se 25

recipit redeuntem, quis valeat verbis vel litteris explicare, cum non sit hominis etiam

Luo. i,46. 47. affectus proprios perfecte posse depromere per affatus? Magnificat quidem anima

nostra Dominum et exultat spiritus noster in Deo salutari, qui deprecationes nostras

et misericordias suas a nobis non amovens, cordi tuo misericorditer inspiravit, ut anime

tue saluti
,
dignitatis honori et multorum quieti provide consulens

,
ad pie matris gre- 30

mium devote redires, que in expectatione tui maternis affectibus cruciatibus cruciata,

os. 14, 3. sepe pro tua conversione thus orationis Domino suppliciter adolevit et immolavit

lacrymabiliter vitulos labiorum, multorum filiorum periculum perhorrescens. Nunc

Luc. 15, 7. autem
,

quia maius gaudium est angelis Dei super uno peccatore penitentiam agente,

quam supra nonaginta novem iustos qui se autumant penitentia non egere, iubilat 35

ecclesia generalis, eo quod tenebrosus turbo, qui pene involverat omnem terram, luci

cedit optate fragorque horride tempestatis, que multis excidium minabatur, arridente

serenitatis gratia subsilescit. Nos etiam salutis et honoris tui profectum sinceris

affectibus cupientes, Altissimi misericordiam humiliter imploramus, ut qui te revocavit

ad vitam, det virtutis constantiam revocato, quatenus ubi abundavit dilectio, abundet 40

et gratia, et precedens lapsus te reddat in omnibus cautiorem, quia proculdubio non